
Uchwała Nr XLII/365/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola                                 

publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych           
przez Gminę Krobia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2017r. poz. 1875 i poz. 2232) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy                    
z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r. 
poz. 2203) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz. 59 i poz. 949 i poz. 2203) oraz art. 4 w związku                      
z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1523) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Gmina Krobia zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę                                 
w prowadzonych przez siebie publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, uczniom objętym wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą                     
6 lat, w wymiarze 5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy 
programowej z zastrzeżeniem §2.  
 

§ 2. 1. Za świadczenia w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych                    
w publicznych szkołach podstawowych, uczniom objętym wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą                  
6 lat, w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć, o których mowa                                
w §1 pobiera się opłatę w wysokości 1 zł za każdą następną godzinę zajęć. 
2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni pracy 
przedszkola w danym miesiącu , opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin 
przekraczających wymiar godzin w §1. 
 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/353/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 13 marca 
2014r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przez 
przedszkola i punkty przedszkolne, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Krobia oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w prowadzonych przez Gminę Krobia publicznych przedszkolach i punktach 
przedszkolnych. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2018 r. 
 
 
 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  XLII/365/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

 
 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola                     
publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych                               

prowadzonych przez Gminę Krobia 
 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 01 stycznia 2018 roku ustawy z dnia 

27 października2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz.U .z 2017 r. 

poz.2203) wprowadzone zostały zmiany w zakresie określenia opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego. Cytowana ustawa doprecyzowuje wiek dzieci dla 

których gmina zobowiązana jest zapewnić bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy programowej.  

Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Krobia  

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Krobia  mają zapewnione bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, z przeznaczeniem na realizację 

podstawy programowej. Natomiast wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. 

Mając na uwadze zmianę przepisów prawa podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   
Sporządziła: 
Beata Kulczak 


